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Nr 215.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående planmässigt 
och effektivt tillgodogörande inom vårt försvar av de 
värnpliktigas civila kunskaper och yrkesfärdigheter.

(lia avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr G. Arnemark m. fl. väckt motion 
(nr 165) har hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla örn allsidig utredning örn åtgärder i syfte att ernå ett plan
mässigt och effektivt tillgodogörande inom vårt försvar av de värnpliktigas 
civila kunskaper och yrkesfärdigheter samt att Kungl. Majit, i den mån 
riksdagens medverkan skulle påkallas för vidtagande av dylika åtgärder, 
måtte förelägga riksdagen de förslag, vartill denna utredning kan föranleda.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. För vår försvarsberedskaps effektivitet är det givetvis av synnerlig vikt, 
att de värnpliktigas civila kunskaper och yrkesfärdigheter beaktas och i möj
ligaste mån utnyttjas i försvarets tjänst genom lämplig krigsplacering. Ut
skottet, som delar motionärernas uppfattning, att åtgärder böra vidtagas i 
berörda syfte, vill erinra därom, att innevarande års riksdag, efter av Kungl. 
Majit i ämnet gjord framställning, bemyndigat Kungl. Majit att vidtaga er
forderliga åtgärder för införande snarast möjligt av maskinella anordningar 
för de värnpliktigas rullföring och redovisning m. m. Dessa anordningar 
synas utskottet vara i viss mån ägnade att möjliggöra fördelning av de 
värnpliktiga med hänsyn tagen till ovan angivna civila förhållanden.

Utskottet har också inhämtat, att såväl militära som civila myndigheter 
hava även andra åtgärder under övervägande, vilka syfta till att införa en 
ordning, som bättre än hittills möjliggör att placera varje värnpliktig till 
tjänstgöring, där han kan bäst utnyttjas.

Med hänsyn till att den i motionen väckta frågan sålunda redan blivit 
av vederbörande myndigheter föremål för den uppmärksamhet, som den 
förtjänar, synes det utskottet icke vara påkallat, att riksdagen nu gör fram
ställning i ärendet till Kungl. Majit.
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Utskottet får alltså hemställa,

att motionen II: 165 icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 7 juni 1940.

På statsutskottets vägnar: f

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 216.
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